
DODATEK Č. 1 KE 

SMLOUVĚ

Číslo smlouvy objednatele: 02PB-001071 
Číslo smlouvy konzultanta: 25-181

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003
Název související veřejné zakázky: D3 301-351, 302-350, 302-351 provizorní vodovody tunelů Luka a Kamenná

Vrata -  VD-ZDS a TP

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále jako ,,Smlouva“):

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4

zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.: 
bankovní spojení:

A 80478 vedenou u Městského soudu v Praze

datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

zjq4rhz

a

2. PGP/APIS/M-PROJEKCE -  RD PP pro menší zakázky 2024 
PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

K Ryšánce 1668/16, 147 00 Praha 4
45272387
CZ45272387
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1434 
akciová společnost 
KB a.s.

při elektronickém podpisu zastoupen 
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

na základě plné moci ze dne 1.7.2024

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
jako Správce společnosti PGP/APIS/M-PROJEKCE -  RD PP pro menší zakázky 2024

a

1



Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
bankovní spojení:

M - PROJEKCE s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

bankovní spojení: 
zastoupen:

Ohradní 1443/24b, 140 000 Praha 4 - Michle
61853267
CZ61853267
u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 31260 
MONETAMoney Bank, a.s.,

-  RD PP pro menší zakázky 2024

a

Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 4
05061415
CZ05061415
u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 37094 
ČSOB a.s.

zastoupen:
jako společník společnosti PGP/APIS/M-PROJEKCE

jako společník společnosti PGP/APIS/M-PROJEKCE -  RD PP pro menší zakázky 2024 
(dále jen ,,konzultant“) na straně druhé

PREAMBULE

Vzhledem k tomu, že:

-  nabídka konzultanta na veřejnou zakázku s názvem: „D3 301-351, 302-350, 302-351 provizorní 
vodovody tunelů Luka a Kamenná Vrata -  VD-ZDS a TP“ byla vybrána jako nej výhodnější, uzavřeli 
následně objednatel a konzultant Smlouvu,

objednatel a konzultant mají v návaznosti na aktuální stav investorské přípravy stavby „D3 301-351, 302- 
350, 302-351 provizorní vodovody tunelů Luka a Kamenná Vrata“ (dále jen „Stavba11) zájem upravit 
předmět plnění dle Smlouvy tak, aby byly vyloučeny jakékoli pochybnosti o jeho rozsahu

nejde o podstatnou změnu závazku ze Smlouvy ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů

dohodly se smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě.

Článek I.

Předmět dodatku

1. Pro odstranění veškerých pochybností smluvní strany konstatují, že Předmět plnění dle čl. I., odst. 1. Smlouvy 
je definován tak, že Provizorní vodovody budou zpracovány v souladu se Závaznými standardy VHS Benešov 
(viz Příloha č. 1 tohoto Dodatku). Technické řešení provizorních vodovodů bude odpovídat finální verzi 
vodovodů zDUSP D3 301-351, 302-350, 302-351 Náhradní vodovody tunelů Luka a Kamenná Vrata. 
Přípojky k nemovitostem budou zpracovány pouze a jen v tom rozsahu, že budou součástí soupisu prací VD- 
ZDS s měrnou jednotkou KPL, přičemž souhlas vlastníka nemovitosti s připojením zajistí zhotovitel stavby. 
V návaznosti na to a pro odstranění veškerých pochybností se proto smluvní strany dohodly na tom, že čl. I.,

2



odst. 1. Smlouvy se upravuje v tom smyslu, že součástí soupisu prací k VD-ZDS je rovněž realizace přípojek 
k nemovitostem, vč. zajištění souhlasu vlastníka s připojením, s měrnou jednotkou KPL.

2. V návaznosti na jednoznačné definování rozsahu činností dle předešlého odstavce se smluvní strany zároveň 
dohodly na tom, že dojde k související úpravě Přílohy č. 1 Smlouvy -  Rozsah služeb (bez podrobného soupisu 
služeb, kterého se úpravy netýkají). Přílohy č. 2 -  Personál, vybavení, zařízení a služby třetích osob 
poskytované objednatelem a Přílohy č. 3 -  Odměna a platba. Upravená verze Příloh č. 1-3 je nedílnou součástí 
tohoto Dodatku.

3. Zároveň se objednatel a konzultant dohodli na doplnění Smlouvy o Příloha č.9 - Rozsah a trasy provizorních 
vodovodů -  úsek Kamenná Vrata a Přílohy č. 10 - Rozsah a trasy provizorních vodovodů -  úsek Luka.

4. Smluvní strany tímto Dodatkem č. 1 zároveň napravují administrativní nedopatření, ke kterému došlo při 
uvedení ISPROFINu ve Smlouvě. Objednatel a konzultant proto konstatují, že správné číslo ISPROFINu, 
který bude zároveň uváděn na fakturách, je v souladu s údajem v hlavičce tohoto Dodatku číslo: 500 155 0003.

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zústávaj í v platnosti v původním znění.

2. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich 
elektronický originál.

3. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 smlouvy uzavírají svobodně a vážně a že považují její obsah 
za určitý a srozumitelný.

Přílohy:

upravená Příloha č. 1 Smlouvy -  Rozsah služeb (bez podrobného soupisu služeb)
upravená Příloha č. 2 Smlouvy -  Personál, vybavení, zařízení a služby třetích osob poskytované
objednatelem
upravená Příloha č. 3 Smlouvy -  Odměna a platba
doplněná Příloha č. 9 - Rozsah a trasy provizorních vodovodů -  úsek Kamenná Vrata 
doplněná Příloha č. 10 - Rozsah a trasy provizorních vodovodů -  úsek Luka.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB„ O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Datum: 2025.06.24 
15:21:53+02'00'

3



Příloha č. 1

PROJEKTOVÉ PRÁCE PRO MENŠÍ ZAKÁZKY STAVEB POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ 
REALIZOVANÝCH DLE SMLUVNÍCH PODMÍNEK RED BOOK A YELLOW BOOK 2024

ROZSAH SLUŽEB

ČI. 1
Specifikace projektu

Projekt ve smyslu Pod-čl. 1.1.22 -  D3 301-351,302-350,302-351 provizorní vodovody tunelů Luka a 
Kamenná Vrata -  VD-ZDS a TP

Specifikace projektu: předmětem díla je vyhotovení jednostupňové projektové dokumentace se soupisem prací 
včetně výkazu výměr týkající se provizorních vodovodů souvisejících s dálnicí D3, nutných pro zajištění vody k 
nemovitostem, u nichž hrozí, že dojde ke ztrátě podzemních vod v souvislosti s ražbou průzkumných štol tunelů 
Luka a Kamenná Vrata.

Provizorní vodovody budou zpracovány v souladu se Závaznými standardy VHS Benešov (viz níže). Technické 
řešení provizorních vodovodů bude odpovídat finální verzi vodovodů z DUSP D3 301-351, 302-350, 302-351 
Náhradní vodovody tunelů Luka a Kamenná Vrata (PRAGOPROJEKT, a.s., 4/2024). Přípojky k nemovitostem 
budou zpracovány pouze a jen v tom rozsahu, že budou součástí soupisu prací VD-ZDS s měrnou jednotkou KPL, 
přičemž souhlas vlastníka nemovitosti s připojením zajistí zhotovitel stavby.

Objednatel poskytne Konzultantu bezplatně před zahájením jeho činnosti následující dokumentaci a podklady: 
Nepoužije se.

Osoba Objednatele ve smyslu Pod-čl. 4.2.1 oprávněna Udělit písemný pokyn Konzultantovi zahájit poskytování 
Služeb:

Rozsah služeb je podrobně definován v této specifikaci projektu a dále rovněž v soupisu prací sloužícím k nacenění 
rozpisu služeb tvořícím nedílnou součást této Přílohy 1.

Soupis prací sloužící k nacenění doplňuje specifikaci projektu (vzájemně se vysvětlují), přičemž v případě věcného 
rozporu mezi specifikací projektu a soupisem prací má přednost soupis prací sloužící k nacenění (oceněný rozpis 
služeb).

Závazné standardy VHS Benešov:

1) ATS stanice

Z provozně bezpečnostního hlediska je nutné umístění elektrorozvaděče k ATS na terén nad šachtu, 
ideálně aby navazoval na pilíř elektro přípojky (může být i jeden pilíř a uvnitř dva rozvaděče).

Konkrétní specifikace dodávky ATS stanice bude dle standardů provozovatele VHS Benešov a.s.

2) Elektroinstalace a MaR

Přenos na dispečink provozovatele

3) Vodovodní potrubí

Vodovodní potrubí dle DUSP D3 301-351, 302-350, 302-351 Náhradní vodovody tunelů Luka a 
Kamenná Vrata (PRAGOPROJEKT, a.s., 4/2024) v silnostěnném provedení a veškeré spoje budou 
prováděny pomocí elektrotvarovek.

Budou dodrženy podmínky z vyjádření k projektové dokumentaci (DUSP): „D3 -  náhradní vodovody 
tunelů Luka a Kamenná Vrata -  úsek tunel Kamenná Vrata“ (zn. č. Vyj/Du/D3/2023/249) ze dne 
6.12.2023

4



Budou dodrženy podmínky z vyjádření k projektové dokumentaci (DUSP): „D3 -  náhradní vodovody 
tunelů Luka a Kamenná Vrata - úsek tunel Luka“ (zn. č. Vyj/Du/D3/2023/250) ze dne 6.12.2023

Vodovodní přípojky PE DN32.

4) Technické standardy armatur

- E3 (šoupata)

o Tělo a vrchní díl z tvárné litiny EN-GJS-400, opatřené těžkou protikorozní ochranou, jejíž 
kvalita je dozorovaná GSK -  doklad o členství GSK.

o Vřeteno z nerezové oceli 1.4162 a válcovaným závitem, celovulkanizovaný měkce těsnící klín 
se srdcem z tvárné litiny EN-GJS-400. Pouzdro vřetene uloženo v těle šoupátka dvojitým 
bajonetovým spojem navíc jištěným čepem a dotěsněno O-kroužky (100% povrchová úprava 
vrchního dílu šoupátka)

o Matice klínu z mosazi volně uložená a zcela zavulkanivaná včetně klínu, snižuje namáhání 
vřetene a ovládací momenty.

o Záruka 10 let od data dodání

o Nonstop havarijní služby, která zajišťuje výdej zboží 24 hodin denně

- Synoflex

o Materiál -  tvárná litina EN-GJS-400 opatřená těžkou protikorozní úpravou, jejíž kvalita je 
dozorovaná GSK -  doklad o členství v GSK.

o Záruka 10 let od data dodání

o Nonstop havarijní služby, která zajišťuje výdej zboží 24 hodin denně.

- Nova Siria

o Spojka umožňující vytěsnění různých vnějších průměrů potrubí a různých materiálů (jedna 
spojka pro litinové, ocelové, PE i PVC potrubí) s tolerancí až 30 mm, úhlovým vychýlením až 
+-3° na hrdlo a jištěním proti posunu.

o Šrouby a matice z nerezové oceli A4.

o Záruka 10 let od data dodání

o Nonstop havarijní služby, která zajišťuje výdej zboží 24 hodin denně.

- Tvarovky/žabí klapka

o Tvárná litina opatřená těžkou protikorozní úpravou, jejíž kvalita je dozorovaná GSK -  doklad o 
členství v GSK.

o Záruka 10 let od data dodání

o Nonstop havarijní služby, která zajišťuje výdej zboží 24 hodin denně.

- Od a Zavzdušňovací ventily

o Materiál těla ventilu z tvárné litiny EN-GJS-400 opatřené těžkou protikorozní úpravou, jejíž 
kvalita je dozorovaná GSK -  doklad o členství v GSK. Uzavírání plovákem z POM.

o Dvojčinné provedení se samočinná funkcí odvzdušnění a zavzdušnění.

o Záruka 10 let od data dodání

o Nonstop havarijní služby, která zajišťuje výdej zboží 24 hodin denně.

- Klapky

5



o Tělo a disk z tvárné litiny EN-GJS-400 s epoxidovou povrchovou úpravou, jejíž kvalita je 
dozorovaná GSK -  doklad o členství v GSK.

o Dvojitě excentrický uzavírací disk. Samosvorná šneková převodovka opatřená optickým 
ukazatelem polohy disku, vlastní konstrukce pro optimální ovládání i za špatných provozních 
podmínek. Sedlo těsnění z vevařené nerezové oceli, těsnění na disku z elastomeru s přítlačným 
nerezovým prstencem se zapuštěnými šrouby.

o Záruka 10 let od data dodání

o Nonstop havarijní služby, která zajišťuje výdej zboží 24 hodin denně.

- Podzemní hydrant UNO

o hydrantové tělo - uvnitř i vně ochrana navrstvováním epoxidovaným vířivým slinováním dle 
GSK

o monoblok - hydrantové tělo a sokl z jednoho dílu

o při úplném uzavření hydrantu je automaticky řízena funkce vyprazdňování (RW-0) dvěmi 
vypouštěcími otvory - zbytkový podíl vody je nulový

o Záruka 10 let od data dodání

o Nonstop havarijní služby, která zajišťuje výdej zboží 24 hodin denně.

- ZAK šoupátko domovní přípojky s ISO hrdlem pro potrubí z PE.

o bezzávitový spojovací systém s jištěním proti posunu pro domovní přípojky z tvárné litiny s 
epoxidovou povrchovou úpravou

o vícenásobné utěsnění vřetene O-kroužky

o Tělo z tvárné litiny EN-GJS-400 s epoxidovou povrchovou úpravou, jejíž kvalita je dozorovaná 
GSK -  doklad o členství v GSK.

o O-kroužek z elastomeru

o klín s navulkanizovaným elastomerem

o šroubové napojení pro zemní soupravu

o šrouby s vnitřním šestihranem zapuštěné a zcela chráněné proti korozi zalévací hmotou a 
plochým těsněním víka

o 100% ochrana proti korozi

o Záruka 10 let od data dodání

o Nonstop havarijní služby, která zajišťuje výdej zboží 24 hodin denně.

5) Vodovodní přípojky

- Napojení kolmo a přímo na hlavní řad.

- V místě napojení bude osazeno přípojkové šoupě se zemní soupravou a poklůpkem.

- Maximální délka vodovodní přípojky od hlavního řadu k vodoměrné šachtě bude 7 m a současně celková 
délka nepřesáhne 25 m.

- Do 1,5m za hranicí pozemku bude umístěna typizovaná vodotěsná vodoměrná šachta.

- Výjimku mají majitelé nemovitosti, které svojí hranou sousedí s veřejným prostranstvím a pro umístění 
vodoměrné šachty není prostor. V takovém případě může být vodoměr umístěn v nemovitosti za první 
obvodovou zdí.

- Vodovodní přípojka bude ve výkopu uložena v minimální nezámrzní hloubce 1,5 m a po celé své délce 
bude obsypána pískem.

6



- Před záhozem nechá investor provést tlakovou zkoušku a geodetické zaměření přípojky. Dokumenty 
předá provozovateli v digitální podobě.

- Napojení vodovodní přípojky na hlavní řad provádí výhradně provozovatel vodohospodářské 
infrastruktury. Výjimku mají pouze vodovodní přípojky, které se realizují nově společně s hlavními 
vodovodními řady.

- Podrobnější informace na: https: //www.vhsbenesov.cz/cs/zakaznikum/pripoj ky. html

- vodoměrná šachta:

o NEVLEZNÁ VODOMĚRNÁ ŠACHTA

o Vodoměrná šachta z kompozitního materiálu obdélníkového tvaru bez dna pro stálou ventilaci 
a nezámrznost

o Výška malé vodoměrné šachty min. 1150 mm s výškově stavitelným rámem až 1300 mm

o Nevsakující zateplení po celém obvodu šachty s izolační zátkou těsně nad vodoměrem a ve 
víku šachty až do min. -  25 °C

o Součástí vodoměrné šachty vystrojení uzávěr před vodoměrem a za vodoměrem uzávěr s 
integrovanou zpětnou klapkou s odvzdušněním

o Potrubí PE100 RC vstup/výstup v pravém úhlu bez spoje uvnitř šachty s vyvedením armatur 
a vodoměru těsně pod úroveň terénu

o Plastový rošt s fixací pro uchycení 1, nebo 2 vodoměru DN20 stavební délky do 190mm 

o Například: vodoměrná šachta Modulo 

Etapizace stavby:

- V předávané jednostupňové projektové dokumentaci bude definována etapizace výstavby provizorního 
vodovodu části Kamenná Vrata v tomto smyslu:

o Nejprve je nutné zprovoznit řady (označení viz DUSP): B, B-1, B-2, B-4, A, A-2, A-2-1, A-2- 
2, A-2-2-1

Přílohy:

- Vyjádření k projektové dokumentaci (DUSP): „D3 -  náhradní vodovody tunelů Luka a Kamenná Vrata
-  úsek tunel Kamenná Vrata“ (zn. č. Vyj/Du/D3/2023/249) ze dne 6.12.2023

- Vyjádření k projektové dokumentaci (DUSP): „D3 -  náhradní vodovody tunelů Luka a Kamenná Vrata
-  úsek tunel Luka“ (zn. č. Vyj/Du/D3/2023/250) ze dne 6.12.2023

Čl. 2
Požadavky na rozsah a obsah plnění Smlouvy

Poptávané projektové práce pozemních komunikací včetně příslušenství (např. osvětlení, protihlukové stěny, 
SSÚD, telematika apod.), včetně výkonu inženýrské činnosti budou zahrnovat především :

a) vyhotovení projektové dokumentace ve stupni VD-ZDS bez BIM (vybrané dokumenty zadávací 
dokumentace stavby) nebo ZDS pro stavby realizované na základě smluvních podmínek FIDIC -  žlutá 
kniha;

b) technickou pomoc Objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy.

V případě požadavku na zpracování Plánu BOZP určeným Koordinátorem pro stupně DUSP/DUSP- 
DI/DPS/DSP/PDPS je tato činnost uvedena v soupisu prací v rámci Technické pomoci. Při určení Koordinátora se 
postupuje v souladu s vnitřní směrnici ŘSD s. p. 10-S-14.7 Aplikace zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších 
podmínek BOZP.

7

http://www.vhsbenesov.cz/cs/zakaznikum/pripoj


Konzultant bude služby uvedené výše poskytovat dle platných právních předpisů a dle požadavků Objednatele, 
přičemž je povinen dodržovat podmínky k řádnému a kvalitnímu plnění Smluv, vyhlášky a zákonná ustanovení, 
zejména:

- Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem dopravy, Odborem 
pozemních komunikací, v platném znění

- Příslušné ČSN, ČSN EN v platném znění
- Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválené 

Ministerstvem dopravy v platném znění
- Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací schválené Ministerstvem dopravy 

v platném znění
- B2/C1 - Datový předpis pro tvorbu mapových podkladů v rámci ŘSD ČR a pro tvorbu digitálních map 

komunikací provozovaných ŘSD ČR, v platném znění
- C2 - Datový předpis pro předávání digitální projektové dokumentace pro ŘSD ČR, v platném znění
- C3 -  Datový předpis pro tvorbu digitálního záborového elaborátu pro ŘSD ČR, v platném znění
- XC4 -  Datový předpis pro tvorbu a předávání soupisu prací, nabídkových rozpočtů a jejich čerpání v 

digitální podobě, v platném znění
- Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění a ve 

znění souvisejících předpisů a vyhlášek;
- Zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění a ve znění souvisejících předpisů a vyhlášek;
- Zákon č. 13/1997 Sb., zákon o pozemních komunikacích, v platném znění a ve znění souvisejících 

předpisů a vyhlášek;
- Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, 

v platném znění a ve znění souvisejících předpisů a vyhlášek;
- Ostatní související právní předpisy, normy a technické předpisy v platném znění;
- Interní předpisy ŘSD ČR (Metodiky, Příkazy, Směrnice, PPK, R-plány atd.) zveřejněné na stránkách 

ŘSD ČR (www.rsd.cz);

Pakliže jsou Konzultantu stanoveny povinnosti vůči zpracovateli oponentního posudku (expertízy či supervize) k 
projektové dokumentaci, je povinen tyto plnit pouze pokud byla taková osoba Objednatelem ustanovena 
(určena/oznámena). Ostatní povinnosti Konzultanta dle Smlouvy tím nejsou dotčeny.

Projektová řešení je povinen konzultovat s Objednatelem a zpracovatelem oponentního posudku (expertízy či 
supervize) k projektové dokumentaci (je-li Objednatelem stanoven), a to průběžně a již od vstupního výrobního 
výboru.

Konzultant je v rámci projektových prací povinen postupovat tak, aby byly dodrženy veškeré technické normy, 
předpisy a zákonná ustanovení, vztahující se ke stavbám pozemních komunikací a ke stanovisku hodnocení vlivu 
stavby na životní prostředí (dále jen „EIA“).

Čl. 3
Předmět plnění

VYBRANÉ DOKUMENTY PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO ZADÁNÍ STAVBY (DÁLE JEN 
„VD-ZDS“)

Konzultant je při realizaci VD-ZDS povinen postupovat v souladu s obecně závaznými právními a technickými 
předpisy.

V rámci zpracování VD-ZDS je Konzultant povinen dbát pokynů Objednatele a v rámci výrobních výborů nebo 
koordinačních porad nebo jiných technických porad mezi Konzultantem a Objednatelem pravidelně konzultovat 
technické řešení a stav prací. Objednatel je oprávněn požádat zpracovatele o předání projektu Základní vytyčovací 
sítě v předstihu samostatně, a to bez nároku na platbu za samostatné předání výše uvedeného projektu. Součástí 
plnění je i projekt skrývek pro ZAV, pokud je uveden v soupisu prací.

Součástí VD-ZDS je i technická podpora Objednateli při zpracování vysvětlení zadávací dokumentace v rámci 
zadávacího řízení na zhotovitele stavby, vztahujících se k PDPS, soupisu prací a ZTKP.

8

http://www.rsd.cz


TECHNICKÁ POMOC OBJEDNATELI DLE JEHO POTŘEB

Rozsah je specifikován v oceněném rozpisu služeb, tabulka č.7

Čl. 4
Formát a způsob odevzdání Rozsahu plnění

Konzultant je povinen předat čistopis díla v každém stupni projektové dokumentace v elektronické podobě v 
otevřeném formátu dle datového předpisu C2 (ZE dle datového předpisu C3).

Dokončené dílo bude předáno zadavateli na adrese Ředitelství silnic a dálnic s. p. Ředitelství silnic a dálnic s. p., 
Závod Praha, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4. Objednatel požaduje přes společné datové prostředí 
Objednatele.

Plnění bude odevzdáno v rozsahu:

VD-ZDS

(část PDPS, ZTKP) koncept 2x elektronicky (PDF) na datovém nosiči
(část PDPS, ZTKP) čistopis 2x elektronicky (PDF + C2) na datovém nosiči
Datový nosič se zpracovanými 
výkazy výměr v programu pro 
tvorbu rozpočtů ve formátu *.xc4 
(např. ASPE, atd.)

2x (jednou neoceněná, jednou oceněná)

VD-ZDS čistopis po zadávacím 
řízení

5x elektronicky (PDF + C2) na datovém nosiči, 5x 
autorizovaná PD v tištěné podobě

Veškeré odevzdávané dokumentace budou autorizovány jejich zpracovatelem, respektive hlavním inženýrem 
projektu. Formáty jednotlivých příloh se řídí Směrnicí pro dokumentaci staveb.

Elektronickou verzí se rozumí formáty *.pdf, *.dwg a *.dgn. Konzultant je povinen celý Rozsah plnění vždy 
odevzdat minimálně v jednom z formátů *.dwg nebo *.dgn (bude určeno na výrobních výborech s Objednatelem). 
Digitální verze čistopisu předmětu plnění bude současně odevzdána v souladu s Datovým předpisem C2.

Čl. 5
Postoupení a subdodávky (Pod-čl. 1.6.5)

Konzultant je povinen realizovat vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím pod-konzultantů, minimálně 
následující části projektové dokumentace:

(i) Nepoužije se.
To vše v rozsahu definovaném ve Směrnici pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválené 
Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací, ve znění pozdějších předpisů, a dále souvisejícími 
právními předpisy a normami.

Konzultant nesmí zadat subdodávku na výkon všech Služeb nebo jejich části bez písemného souhlasu Objednatele 
i v případě nepřekročení limitu z Celkové nabídkové ceny uvedeného v pod-čl. 1.6.3, a to vždy pokud 
s postoupením poddodávky dochází ke změně personálu dle pod-čl. 3.5.1

Čl. 6
Doklady o kvalitě poskytovaných služeb

Konzultant na vyzvání Objednatele předloží před podpisem Smlouvy doklad:
a) o zavedeném systému managementu kvality v souladu s Metodickým pokynem Systém jakosti v oboru 

pozemních komunikací (MP SJ-PK), který bude zabezpečovat kvalitativní požadavky Rámcové dohody, 
resp. Smlouvy o dílo. Systém bude odpovídat podrobnostem uvedeným v Rámcové dohodě. Objednatel 
je oprávněn podrobit přezkoumání jakýkoliv aspekt systému.

9



b) o zavedeném systému environmentálního managementu v souladu s ČSN ISO 14001
c) o zavedeném systému managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu s ČSN ISO 45001

Konzultant před podpisem Rámcové dohody a následně pak před podpisem každé Smlouvy Objednateli doloží, že 
disponuje platnými doklady o kvalitě poskytovaného plnění v následujícím rozsahu:

Požadovaný rozsah Činnost

Doklad o zavedení systému managementu kvality -  certifikát 
dle ČSN EN ISO s 9001, v platném znění a splňující požadavky 
MP SJ-PK nebo jiný rovnocenný doklad ve smyslu MP SJ-PK

- projektová činnost ve výstavbě,
- výkon zeměměřických činností,
- poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci,
- geologické práce.

Doklad o certifikaci systému environmentálního managementu 
-  certifikát dle ČSN EN ISO 14001 v platném znění

- projektová činnost ve výstavbě,
- výkon zeměměřických činností,
- poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci,
- geologické práce.

Doklad o certifikaci systému managementu bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci -  certifikát dle ČSN ISO 45001 
v platném znění

- projektová činnost ve výstavbě,
- výkon zeměměřických činností,
- poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci,
- geologické práce.

10



Příloha č. 2, ke Smlouvě č. 02PB-001071 objednatele

PERSONÁL, VYBAVENÍ, ZAŘÍZENÍ A SLUŽBY TŘETÍCH OSOB POSKYTOVANÉ
OBJEDNATELEM

1.1 Personál objednatele
Objednatel na své náklady neposkytne Konzultantu žádný personál.

1.2 Vybavení a zařízení poskytnutá objednatelem
Objednatel neposkytne Konzultantu žádné vybavení a zařízení.

1.3 Personál konzultanta
Konzultant je  povinen realizovat vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím pod- 
konzultantů, minimálně výkon těchto pozic:
(i) koordinátor celého projektu (HIP)
(ii) zodpovědný projektant v oboru dopravní stavby
(iii) zodpovědný projektant v oboru mosty a inženýrské konstrukce

Konzultant je povinen všechny své pod-konzultanty zavázat ke spolupráci s koordinátorem BOZP 
určeným pro danou stavbu.

1.4 Služby od třetích stran
Nejsou uvažovány.

Další informace, které jsou podle Zvláštních podmínek uváděny v rámci této Přílohy

a) Zástupce objednatele

Zástupcem Objednatele je  fyzická osoba uvedená ve Smlouvě. Zastává funkci kontaktní osoby za 
Objednatele. Jedná se o kontaktní osobu ve věcech technických.

b) Zástupce Konzultanta

Zástupcem Konzultanta je fyzická osoba uvedená ve Smlouvě. Zastává funkci kontaktní osoby za 
Konzultanta. Jedná se o kontaktní osobu ve věcech smluvních.

c) Forma elektronického přenosu (Pod- čl. 1.3.1 (c))

Dohodnutou formou elektronického přenosu je přenos skrze datovou schránkou ověřeným 
elektronickým podpisem Zástupce Objednatele, resp. Zástupce Konzultanta.

d) Zveřejnění (Pod-čl. 1.9.1 a Pod-čl. 1.8)
Konzultant není bez souhlasu Objednatele oprávněn vyjadřovat se do sdělovacích prostředků 
k záležitostem souvisejícím s předmětem plnění.

e) Pojištění (Pod-čl. 9.1.1)

11



Konzultant na vyzvání objednatele předloží před podpisem Rámcové dohody a po dobu trvání 
odpovědnosti (ve smyslu Pod-čl. 8.2) musí udržovat pojištění:

Druh pojištění Minimální hranice 
pojistného plnění

pojištění odpovědnosti za škodu ve smyslu § 2861 a násl. Občanského 
zákoníku způsobenou třetí osobě pří výkonu všech podnikatelských 
činností, které mají být součástí plnění této Rámcové dohody,

pro každou jednu 
škodní událost

12



Příloha č. 3, ke Smlouvě č. 02PB-001071 objednatele

ODMĚNA A PLATBA

Zálohy nebudou poskytovány. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 2611 Občanského zákoníku.

1) Cena a sazby

Cena za provedení díla (včetně poskytnutí služeb) bude odpovídat součtu cen jednotlivých dílčích 
činností, uvedenému ve Smlouvě. V případě služeb „technické pomoci objednateli dle jeho potřeb při 
realizaci projektové přípravy“ a „autorský dozor“ bude cena určena jako násobek příslušné hodinové 
sazby, uvedené v konkrétní Smlouvě o dílo, a skutečného počtu hodin poskytování těchto služeb. V 
případě ostatních dílčích činností bude cena odpovídat celkovým (paušálním) cenám stanoveným pro 
tyto činnosti v konkrétní Smlouvě. Cena za provedení služeb bude hrazena pro jednotlivá plnění 
Konzultantovi způsobem uvedeným níže. Změna ceny je možná pouze za podmínek uvedených 
v Rámcové dohodě. Pakliže není v Rámcové dohodě výslovně stanoveno jinak, tyto ceny zahrnují 
veškeré režijní náklady, souvisící výdaje, daně a další závazky, správní a jiné poplatky, dopravné, 
stravné apod., pakliže není v Rámcové dohodě stanoveno jinak. Tyto ceny jsou fixní a nebudou se 
během doby trvání příslušné Smlouvy měnit.

Ceny jsou stanoveny v Kč.

2) Způsob platby podle činností stanovených v Rozsahu služeb

a. Technická pomoc objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy

Odměna za „technickou pomoc Objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy“ dle 
příslušné Smlouvy bude Konzultantu hrazena měsíčně zpětně dle skutečného počtu odpracovaných 
hodin. Fakturované ceny budou odpovídat hodinové sazbě uvedené v dané Smlouvě, vynásobené 
skutečným počtem hodin poskytovaných služeb. Odpracovanou dobu eviduje Konzultant a tato 
evidence, schválená Objednatelem, je podmínkou vystavení a následně i součástí měsíční faktury 
Konzultantem, vztahující se k „technické pomoci Objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové 
přípravy“ Evidenci odpracované doby předá konzultant objednateli do 7 kalendářních dnů po ukončení 
každého měsíce, ve kterém byla „technická pomoc Objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové 
přípravy“ realizována, spolu se (i) zprávou o postupu služeb, a (ii) seznamem dokumentů předaných 
v rámci těchto služeb Objednateli (pokud existují). Objednatel (kontaktní osoba objednatele, kterou 
je osoba uvedená v konkrétní Smlouvě) tuto evidenci odpracované doby bezodkladně, to je  zpravidla 
do 14 kalendářních dnů, schválí nebo vznese své připomínky.

Konzultant je oprávněn vystavit fakturu -  daňový doklad až po schválení evidence odpracované doby 
ze strany Objednatele. Objednatelem schválená evidence odpracované doby je  přílohou faktury -  
daňového dokladu (Předávací protokol). Na základě dohody smluvních stran je možné vykazovat 
provedené práce i za delší období (není nutné vykazovat měsíčně).

Ostatní činnosti konzultanta dle Smlouvy

Odměna za Ostatní činnosti Konzultanta dle Smlouvy VD-ZDS bude Konzultantovi hrazena v níže 
uvedených splátkách:

- 15 % na základě projednání koncepce technického řešení před odevzdáním konceptu VD-ZDS1;
Dokladem o provedení projednání je záznam z výrobního výboru.

13



- 60 % z této ceny po odevzdání úplného konceptu příslušné VD-ZDS, a to bez částky za geometrické 
plány a záborový elaborát. ;

- 20 % z této ceny po odevzdání úplného čistopisu rVD-ZDSl;
- 5 % z této ceny po zapracování všech změn v rámci zadávacího řízení a vydání tištěné podoby VD- 

ZDS po zadávacím řízení. Faktura bude vystavena na základě písemného potvrzení o převzetí 
dílčího uceleného předmětu Smlouvy bez vad a nedodělků zástupcem Objednatele ve věcech 
technických. Přílohou potvrzení je soupis Konzultantem skutečně provedených prací a předaných 
dokladů. Kontaktní osobou Objednatele v této věci (osobou příslušnou k potvrzení převzetí) je 
osoba uvedená v konkrétní Smlouvě.

Fakturované ceny budou odpovídat celkovým (paušálním) cenám stanoveným za daný ucelený předmět
Smlouvy (činnosti) v dané Smlouvě, a to bez ohledu na skutečný počet hodin poskytovaných služeb.
Tím není dotčena shora uvedená dílčí fakturace v případě konceptu a čistopisu.

3) Společné ustanovení k fakturám

Faktura -  daňový doklad -  vystavená Konzultantem, musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a ISPROFIN.

Faktura vč. předávacího protokolu bude doručena na korespondenční adresu Objednatele uvedenou 
v příslušné Smlouvě.

Splatnost faktury je 30 (třicet) kalendářních dnů od prokazatelného doručení faktury na korespondenční 
adresu Objednatele uvedenou v příslušné Smlouvě.

Faktury budou Objednatelem hrazeny převodními příkazy.

Termínem úhrady faktury se rozumí termín odepsání částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Konzultanta.

4) Objednatel je oprávněn fakturu ve lhůtě splatnosti Konzultantu vrátit, aniž by se dostal do 
prodlení s její úhradou, jestliže:
a) faktura neobsahuje správné nebo úplné údaje, včetně přiloženého Předávacího protokolu (je-li 

jakákoli položka nebo část položky ve faktuře předložené Konzultantem Objednateli 
zpochybněna);

b) faktura neobsahuje správné nebo úplné náležitosti požadované právním řádem nebo Rámcovou 
dohodou;

c) Konzultant nemá bankovní účet uvedený na faktuře řádně registrovaný v databázi „Registrů 
plátců DPH“.

Vrácením faktury Konzultantu se ruší povinnost úhrady dané faktury v původně stanovený den její 
splatnosti. Konzultant je  povinen vystavit novou fakturu, která bude mít všechny náležitosti v souladu s 
právním řádem a Rámcovou dohodou a bude mít stanoven den splatnosti tak, aby doba mezi doručením 
opravené faktury objednateli a dnem splatnosti činila nejméně 30 (třicet) kalendářních dnů.

5) Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den dle příslušné Smlouvy:
a) ve vztahu k technické pomoci Objednateli včetně autorského dozoru: vždy poslední den 

kalendářního měsíce, za který je odměna za tyto služby účtována;

14



b) ve vztahu k inženýrské činnosti: vždy poslední den kalendářního měsíce, ve kterém je  ze strany 
Objednatele písemně potvrzeno převzetí všech rozhodnutí, povolení nebo dokladů, v souladu s 
kap. 2.3

c) ve vztahu k cenové úpravě položkových cen v důsledku inflace podle Článku 6: okamžik 
doručení Konzultantovi oznámení Objednatele o schválení vyúčtování předloženého 
Konzultantem, toto oznámení je  pro účely fakturace považováno za předávací protokol.

6) Cenové úpravy položkových cen v důsledku inflace:
Částky k zaplacení Konzultantovi musí být upraveny v souladu s tímto článkem za podmínky, že 
nastanou okolnosti rozhodné pro provedení úprav postupem podle tohoto článku. Tento článek se 
použije v návaznosti na vývoj průměrné roční míry inflace v průběhu poskytování služeb. Průměrná 
roční míra inflace je vyjádřena změnou ročního indexu spotřebitelských cen (tj. která vyjadřuje 
procentní změnu průměrné cenové hladiny za 12 posledních měsíců proti průměru 12 předchozích 
měsíců, míněno za období leden -  prosinec kalendářního roku), podle oficiálních údajů Českého 
statistického úřadu (ČSÚ) za předchozí kalendářní rok zveřejněných na webových stránkách ČSÚ 
https://www.czso.cz/csu/czso/mira inflace (dále též „Průměrná roční míra inflace“).

6.1 Úprava v důsledku změny Průměrné roční míry inflace ve Smlouvě na realizaci dílčího plnění bude 
uplatněna na následující služby:
(a) Technická pomoc objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy
(b) Autorský dozor
(c) Inženýrská činnost
(d) Majetkoprávní vypořádání
(e) Ostatní činnosti konzultanta dle Smlouvy uvedené v Příloze č. 1 Rozsah služeb

V případě, že násobitel úpravy v kalendářním roce překročí hodnoty stanovené níže v odstavci (i) 
nebo odstavci (ii), Konzultant předloží Objednateli samostatné vyúčtování za kalendářní rok, za 
který má být úprava částek provedena. Toto vyúčtování bude znázorňovat částku, která má být 
přičtena nebo odečtena v důsledku vlivu změn Průměrné roční míry inflace v souladu s tímto 
článkem. Ve vyúčtování budou zahrnuty:
• služby uvedené v odst. (a) a (b) provedené v období kalendářního roku, za který Konzultantovi 

úprava částek náleží. Vyúčtování bude provedeno jednorázově za celý kalendářní rok zpětně;
• služby uvedené v odst. (c) až (e) provedené v období kalendářního roku, za který Konzultantovi 

úprava částek náleží. Vyúčtování bude provedeno jednorázově za celý kalendářní rok zpětně za 
předpokladu, že v kalendářním roce došlo k provedení služeb způsobem a v rozsahu 
stanoveném v článku 2 této Přílohy 3.

Objednatel musí nejpozději do 28 dnů po předložení Konzultantem vyúčtování schválit a schválení 
oznámit Konzultantovi nebo oznámit Konzultantovi, v jakém rozsahu vyúčtování neodpovídá 
Smlouvě. Vyúčtování za příslušný kalendářní rok předloží Konzultant Objednateli do 30.4. 
následujícího roku. Úpravu částek je  možné uplatnit poprvé v kalendářním roce následujícím po 
roce do něhož spadá konec lhůty pro podání nabídek do zadávacího řízení, na základě kterého byla 
uzavřena Rámcová dohoda.

Částka, která má být přičtena nebo odečtena za příslušný kalendářní rok, se musí vypočíst podle 
vzorce:
(i) v případě, že hodnota násobitele úpravy bude větší než 1,05

15

https://www.czso.cz/csu/czso/mira_inflace


/ .  .> Lmin\ /  ̂ Lmin\ / . .
UCn = Fnz í (Pnz -  1) -  + Fnz1í(Pnz1 -  1) -  + Fnz2 í(Pnz2 -  1) -  I

Lmin Lmin
+ Fnz3. x I (Pnz3. x -  1 ) ---------I + — + Fnz3. x I (Pnz3. x -  1 ) ---------100 100

Lmin

(ii) v případě, že hodnota násobitele úpravy bude menší než 0,95

Lmin Lmin Lmin
UCn = Fnzí (Pnz -  1) + 7 0 0 J  + Fnz1í(Pnz1 -  1) + 1 0 0 -) + Fnz2 ( (Pnz2 -  1) + 100 -)

Lmin Lmin
+ Fnz3.xí (Pnz3.x-  1) + ^ 0 0 j  + -  + Fnz3.xí(Pnz3.x-  1) + “[00-j

Výpočet hodnoty násobitele úpravy za příslušný kalendářní rok pro všechny služby uvedené v odst. 
(a) a (b) podléhající úpravě podle tohoto článku:

n

Pnz = ^ ( L í  + 100)/100
0 + 1

Výpočet hodnoty násobitele úpravy za příslušný kalendářní rok pro všechny služby uvedené v odst. 
(c) až (e) podléhající úpravě podle tohoto článku:

pro služby uvedené v odst. (c):

1

Pnz1 = ^ ( L í  + 100)/100

pro služby uvedené v odst. (d):

0 + 1

n  2

Pnz2 = ^ ( L í  + 100)/100

pro služby uvedené v odst. (e):

0 + 1

n 3 . '

Pnz3. % = ^ ( L í  + 100)/100
0 + 1

kde:

„n“ je kalendářní rok, ke kterému je  vypočítáván násobitel úpravy pro služby uvedené v odst. (a) a 
(b) podléhající úpravě podle tohoto článku s tím, že se současně jedná o příslušný kalendářní rok 
provádění těchto služeb

„n1“ je  kalendářní rok, ke kterému je vypočítáván násobitel úpravy pro služby uvedené v odst. (c) 
s tím, že se jedná o rok zahájení provádění těchto služeb stanovený podle Přílohy 4 Harmonogram

„n2“ je  kalendářní rok, ke kterému je  vypočítáván násobitel úpravy pro služby uvedené v odst. (d) 
s tím, že se jedná o rok zahájení provádění těchto služeb stanovený podle Přílohy 4 Harmonogram

„n3.x“ je  kalendářní rok, ke kterému je  vypočítáván násobitel úpravy pro jednotlivé služby uvedené 
v odst. (e) s tím, že se jedná o rok zahájení provádění těchto služeb stanovený podle Přílohy 4 
Harmonogram. V případě, že je  podle Smlouvy poskytováno více služeb (např. zpracování DSP a 
VD-ZDS) použije se pro výpočet násobitele úpravy vždy rok, ve kterém byl objednatelem vydán

16



pokyn k zahájení konkrétní služby (např. v případě zpracování DSP a VD-ZDS rok n3.1 vydání 
pokynu k zahájení zpracování DSP a rok n3.2 vydání pokynu k zahájení zpracování VD-ZDS).

„Li“ je  Průměrná roční míra inflace pro příslušný kalendářní rok „n“, pro který je vypočítávána 
úprava částek (od „o+1“ do „n“ ), resp. Průměrná roční míra inflace ke kalendářnímu roku „n1“, 
„n2“ nebo „n3.x“, ke kterému je  vypočítávána úprava částek (od „o+1“ do „n1“, „n2“ nebo „n3.x“); 
do výpočtu násobitele vstupuje Li jako hodnota (např. je-li Průměrná roční míra inflace 3% tak Li 
= 3, nebo je-li Průměrná roční míra inflace -3% tak Li = -3)

„Lmm“ je  hodnota, která je  pro účely tohoto Článku stanovena ve výši Lmm = 5

„o“ je kalendářní rok, do něhož spadá konec lhůty pro podání nabídek do zadávacího řízení, na 
základě kterého byla uzavřena Rámcová dohoda

„Pnz“ je  násobitel úpravy pro kalendářní rok „n“, pro který je  vypočítávána úprava částek pro 
všechny služby uvedené v odst. (a) a (b) podléhající úpravě podle tohoto článku

„Pnz1“ je  násobitel úpravy pro kalendářní rok „n1“, ke kterému je  vypočítávána úprava částek pro 
všechny služby uvedené v odst. (c) podléhající úpravě podle tohoto článku s tím, že násobitel 
úpravy se použije stejný pro všechny příslušné kalendářní roky, ve kterých došlo k provedení služeb 
způsobem a v rozsahu stanoveném v článku 2 této Přílohy 3

„Pnz2“ je  násobitel úpravy pro kalendářní rok „n2“, ke kterému je  vypočítávána úprava částek pro 
všechny služby uvedené v odst. (d) podléhající úpravě podle tohoto článku s tím, že násobitel 
úpravy se použije stejný pro všechny příslušné kalendářní roky, ve kterých došlo k provedení služeb 
způsobem a v rozsahu stanoveném v článku 2 této Přílohy 3

„Pnz3.x“ je  násobitel úpravy pro kalendářní rok „n3.x“, ke kterému je  vypočítávána úprava částek 
pro jednotlivé služby uvedené v odst. (e) podléhající úpravě podle tohoto článku s tím, že násobitel 
úpravy pro jednotlivé služby se použije stejný pro všechny příslušné kalendářní roky, ve kterých 
došlo k provedení jednotlivých služeb způsobem a v rozsahu stanoveném v článku 2 této Přílohy 
3. V případě, že je  podle Smlouvy poskytováno více služeb (např. zpracování DSP a VD-ZDS), 
výpočet násobitele úpravy je  proveden samostatně vždy pro rok, ve kterém byl objednatelem vydán 
pokyn k zahájení konkrétní služby (např. násobitel Pnz3.1 pro rok n3.1 vydání pokynu k zahájení 
zpracování DSP a násobitel Pn3.2 pro rok n3.2 vydání pokynu k zahájení zpracování VD-ZDS).

„UCn“ je  částka, která má být přičtena nebo odečtena v důsledku změn nákladů za příslušný 
kalendářní rok

„Fnz“ je  součet částek jinak způsobilých k platbě Konzultantovi (tak jak byly odsouhlaseny 
Objednatelem podle Smlouvy) za služby uvedené v odst. (a) a (b) provedené za kalendářní rok „n“

„Fnz1“ je  součet částek jinak způsobilých k platbě Konzultantovi (tak jak  byly odsouhlaseny 
Objednatelem podle Smlouvy) za služby uvedené v odst. (c) zahájené v kalendářním roce „n1“ a 
provedené v příslušném kalendářním roce způsobem a v rozsahu stanoveném v článku 2 této 
Přílohy 3

„Fnz2“ je  součet částek jinak způsobilých k platbě Konzultantovi (tak jak  byly odsouhlaseny 
Objednatelem podle Smlouvy) za služby uvedené v odst. (d) zahájené v kalendářním roce „n2“ a 
provedené v příslušném kalendářním roce způsobem a v rozsahu stanoveném v článku 2 této 
Přílohy 3

17



„Fnz3.x“ je  součet částek jinak způsobilých k platbě Konzultantovi (tak jak byly odsouhlaseny 
Objednatelem podle Smlouvy) za jednotlivé služby uvedené v odst. (e) zahájené v kalendářním 
roce „n3 .x“ a provedené v příslušném kalendářním roce způsobem a v rozsahu stanoveném 
v článku 2 této Přílohy 3. V případě, že je  podle Smlouvy poskytováno více služeb (např. 
zpracování DSP a VD-ZDS) použijí se samostatně částky způsobilé k platbě Konzultantovi za 
konkrétní služby (např. v případě zpracování DSP a VD-ZDS částky způsobilé za zpracování DSP 
(Fnz3.1) a částky způsobilé za zpracování VD-ZDS (Fnz3.2)).

„Fnz“, „Fnz1“, „Fnz2“ a „Fnz3.x“ za kalendářní rok, který následuje bezprostředně po roce, do 
něhož spadá konec lhůty pro podání nabídek do zadávacího řízení, na základě kterého byla 
uzavřena Rámcová dohoda , se vypočte j ako součet částek j inak způsobilých k platbě Konzultantovi 
(tak jak byly odsouhlaseny Objednatelem podle Smlouvy) za služby provedené v kalendářních 
měsících daného kalendářního roku následujících po uplynutí lhůty 12-ti kalendářních měsíců po 
datu konce lhůty pro podání nabídek do zadávacího řízení, na základě kterého byla uzavřena 
Rámcová dohoda , přičemž počátkem této lhůty je první den kalendářního měsíce následujícího po 
datu konce lhůty pro podání nabídek do zadávacího řízení, na základě kterého byla uzavřena 
Rámcová dohoda

Žádná úprava nebude použita pro služby vyúčtované v kalendářním roce, v němž bude hodnota 
násobitele úpravy Pnz nebo Pnz1 nebo Pnz2 nebo Pnz3.x vypočteného způsobem podle tohoto 
článku v intervalu 0,95 až 1,05 včetně těchto hodnot.

6.2 Úprava v důsledku změny Průměrné roční míry inflace ve vlastní Rámcové dohodě (úprava k 
nabídce Konzultanta předložené za účelem uzavření Rámcové dohody) se nepoužije.

7) Poplatky za financování

Při zpoždění platby ze strany Objednatele bude postupováno podle Pod-článku 8.5.8 s tím, že v případě 
prodlení Objednatele s úhradou peněžité částky je  Objednatel povinen uhradit Konzultantovi zákonný 
úrok z prodlení z opožděné platby, je  však vyloučen nárok na náhradu škody.

V případě nedodržení konkrétních termínů dokončení Služeb nebo jejich částí uhradí Konzultant 
smluvní pokutu stanovenou pro jednotlivé činnosti, tímto však není vyloučen případný nárok na náhradu 
škody.

8) Smluvní pokuty

Popis části díla (služeb) Smluvní pokuta za nedodržení termínů dokončení 
Služeb nebo jejich částí

Koncept VD-ZDS
0,1 % z ceny odpovídající části plnění bez DPH za každý 
započatý den prodlení, minimálně však 1000 Kč bez 
DPH za každý započatý den prodlení

Koncept čistopisu VD-ZDS
0,1 % z ceny odpovídající části plnění bez DPH za každý 
započatý den prodlení, minimálně však 1000 Kč bez 
DPH za každý započatý den prodlení

Čistopis VD-ZDS
0,1 % z ceny odpovídající části plnění bez DPH za každý 
započatý den prodlení, minimálně však 1000 Kč bez 
DPH za každý započatý den prodlení

Výkon technické pomoci/výkon AD
0,1 % z ceny odpovídající části plnění bez DPH za každý 
započatý den prodlení, minimálně však 1000 Kč bez 
DPH za každý započatý den prodlení

9) Nepoužije se.

18



Příloha č.9 smlouvy - úsek Kamenná Vrata

LEGENDA:

DOČASNÝ ZABOŘ DO 1 ROKU

PROVIZORNÍ VODOVODY



PETROV

Digitálně podepsal
Datum: 04.07.2025 13:15:38 +02:00


